
Dětské autosedačky

Děti věku
cca 1 až 4 roky 

vždy postupujeme dle návodu pro konkrétní sedačku

sedačku instalujeme na sedadlo auta pomocí Isofix úchytů

nastavíme podpěrnou nohu či použijeme TopTether (dle typu 

sedačky)

tahem zkontrolujeme pevné uchycení

Instalace sedačky
do auta pomocí Isofix

Bezpečné
cesty

Bezpečné
cesty

vyzkoušejte dětskou autosedačku ve vlastním automobilu, aby 

sedačka dobře seděla,

vyzkoušejte, jestli stačí délka bezpečnostního pásu na všech 

sedadlech, kde se plánuje použití sedačky,

vyzkoušet, zda se do auta vejde prostorově – přední sedadlo 

může být omezeno v posunu vzad a bránit tak vysokému řidiči k 

bezpečnému sezení,

v případě zájmu o Isofix zjistěte, zda je ve vašem autě a na 

jakých sedadlech, případně zda např. podlaha automobilu 

umožňuje použití podpěrné nohy nebo zda jsou na sedadle oka 

pro TopTether (podle typu sedačky).

Výběr sedačky



dítě posadíme do autosedačky

zkontrolujeme výškové nastavení popruhů

zapneme zámek popruhů

utáhneme

zkontrolujeme, zda pod popruhy nemá dítě nějaké tvrdé či ostré 
předměty (kamínky, hračky apod.)

pokud je chladno – teplé oblečení (případně deku) až přes 
zapnuté popruhy

Poutání dítěte v sedačce

U nejmenších dětí jako první zapneme dítě do sedačky a tuto poté, již s dítětem, 
instalujeme do auta.

sedačka špatně připoutaná

tvrdé předměty pod popruhy

dítě má ramínka mimo popruhy (vyvlíká se)

Na co si dát pozor

vždy postupujeme dle návodu pro konkrétní sedačku

sedačku položíme na sedadlo automobilu

bezpečnostním pásem poutáme sedačku k sedadlu (různá 
řešení dle typu sedačky) 

pás protáhneme příslušnými úchyty či oky

zacvakneme zámek pásu

utáhneme

tahem zkontrolujeme pevné uchycení

Instalace sedačky do auta pomocí
bezpečnostních pásů 


